
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2021 

Às 12:30 horas do dia 29 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/615272,
Pregão nº 00060/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caixa térmica
Descrição Complementar: Caixa Térmica Material: Poliuretano , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Com Alça,
Tampa Articulada, Termômetro , Aplicação: Transporte De Vacina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.408,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALY COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, Melhor lance: R$ 6.700,0000

Homologado 29/12/2021
12:30:23

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: Caixa térmica
Descrição Complementar: Caixa Térmica Material: Polietileno Alta Densidade E Poliuretano , Capacidade: 12 L,
Características Adicionais: Com Alça E Tampa, Tamanho Cerca De 40 X 25 X 26 Cm , Aplicação: Transporte De
Hemocomponentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.831,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUALY COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALY COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, Melhor lance: R$ 8.700,0000

Homologado 29/12/2021
12:30:26

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Gelo reutilizável
Descrição Complementar: Gelo Reutilizável Composição: A Base De Polímero Acrílico , Dimensões: 7 X 9,50 X 3,50 CM,
Características Adicionais: Embalagem De Polietileno De Alta Densidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 700 ML
Valor Estimado: R$ 1.152,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/12/2021
10:47:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 29/12/2021
12:30:28

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Gelo reutilizável
Descrição Complementar: Gelo Reutilizável Composição: A Base De Polímero Acrílico , Dimensões: 7 X 9,50 X 3,50 CM,
Características Adicionais: Embalagem De Polietileno De Alta Densidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/12/2021
10:48:02 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 29/12/2021
12:30:30

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5
Descrição: Quadro magnético
Descrição Complementar: Quadro Magnético Cor: Branca , Material Moldura: Alumínio , Largura: 120 CM,
Comprimento: 90 CM, Características Adicionais: Porta Pincéis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.031,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
7.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:

11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$ 7.900,0000

Homologado 29/12/2021
12:30:33

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 6
Descrição: Quadro avisos
Descrição Complementar: Quadro Avisos Largura: 200 CM, Finalidade: Anexar Avisos E Cartazes , Material Moldura:
Alumínio , Altura: 120 CM, Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.520,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/12/2021
10:48:17

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa
atendeu aos requisitos do edital.



Homologado 29/12/2021
12:30:35

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 7
Descrição: Pasta Arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 55 MM, Aplicação: Material De
Expediente E Escritorio , Cor: Variada , Largura: 225 MM, Tamanho: 315 Mm , Características Adicionais: Montável E Com
Elástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.105,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
23.210,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:

11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$ 23.210,0000

Homologado 29/12/2021
12:30:37

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 8
Descrição: Lanterna Não Elétrica
Descrição Complementar: Lanterna Não Elétrica Material: Plástico Resistente , Quantidade Pilhas: 2 , Tamanho Pilha: D
, Comprimento: 18 CM, Cor: Amarela , Alimentação: Pilha , Tipo Lâmpada: Led
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.987,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/12/2021
10:48:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 29/12/2021
12:30:39

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 9
Descrição: Sensor
Descrição Complementar: Sensor Nome: Sensor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.469,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
6.444,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:

11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$ 6.444,0000

Homologado 29/12/2021
12:30:41

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 10



Descrição: Trena
Descrição Complementar: Trena Revestimento: Não Aplicável , Material: Aço , Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento:
5 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.315,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/12/2021
10:48:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 29/12/2021
12:30:44

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 11
Descrição: Fonte Alimentação
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Quantidade Conexão Alimentação: 4 , Características Adicionais:
Estabilizada , Tensão Alimentação: 100/240 V, Tensão Saída: 12 V, Corrente Saída: 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.178,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
5.290,0000 , com valor negociado a R$ 5.287,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:

11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$ 5.290,0000, Valor Negociado: R$
5.287,0000

Homologado 29/12/2021
12:30:46

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 12
Descrição: Fonte Alimentação
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Aplicação: Equipamentos Diversos , Tensão Alimentação: 110 / 220 V,
Tensão Saída: 12 V, Corrente Alimentação: 200 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.735,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
4.495,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
13:30:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF:

11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$ 4.495,6000

Homologado 29/12/2021
12:30:48

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Fim do documento


